Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

16 декабря 2022 года
ПРИКАЗ № 529

О проведении
муниципального этапа
Всероссийского конкурса
юных чтецов «Живая классика»

В соответствии с письмом комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 08.12.2022 №19-38442/2022 о
проведении Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»,
Положением о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика»,
утвержденным 01.11.2022
приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
- провести классный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая
классика» с 1 по 06 марта 2023 года для обучающихся 5-11 классов;
- провести школьный и Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая
классика» с 07 по 15 мл рта 2023 года.
2. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов
«Живая классика» 16 марта 2023 года в 14.00 на базе Детской городской
библиотеки №1 (г. Луга, ул. Набережная д. 1).
3. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (приложение 1).
4. Утвердить состав оргкомитета и жюри муниципального этапа
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (приложение 2).
5. При проведении конкурса юных чтецов «Живая классика» использовать
методические рекомендации по организации и проведению Всероссийского
конкурса чтецов, размещенных на официальном сайте Конкурса
(пйр://уоипцгеао!ег5.ги/);
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я.

Председатель Красий С В .

Приложение 2
Состав оргкомитета:
1. Председатель оргкомитета:
- Никитина Алла Аркадьевна, заместитель председателя Комитета

образования Лужского муниципального района;
2. Члены оргкомитета:

Бичевая Галина Борисовна, методист, МКУ «Лужский
информационно-методический центр»;

- Соколова Светлана Анатольевна, заведующая Детской городской
библиотекой №1 (по согласованию);

Состав жюри:
1. Председатель жюри - Гончарова Татьяна Николаевна, учитель

русского языка и литературы, МОУ «Средняя образовательная школа №4»;

2. Члены жюри:
- Дюдякова Ирина Геннадиевна, учитель русского языка и литературы,

МОУ «Средняя образовательная школа №2»;
- Федорова Юлия Михайловна, учитель русского языка и литературы,

МОУ «Средняя образовательная школа №3»;
- Корнияш Светлана Васильевна, учитель русского языка и литературы,

МОУ «Средняя образовательная школа №4»;
- Гришова Ирина Петро, учитель русского языка и литературы, МБОУ

«Средняя образовательная школа №5»;